
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 66 del Reg.   Data 30-11-20

Oggetto: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - CRITERI
DI MASSIMA PER L'ASSEGNAZIONE

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 12:00, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   Vergari Fabrizio  SINDACO P
Tempestilli Agostino-Antonio  VICE SINDACO P
Agostini Francesco  ASSESSORE P

Presenti  n.        3         Assenti     n.           0

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Nerla Giuliana

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-11-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



PREMESSO CHE il comma 1 dell’art. 73 del D.L. 16 marzo 2020 n. 18 recante “Misure di
potenziamento del sistema sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie,
lavoratori, imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” recita: “al fine di
contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19  e fino alla data di cessazione dello
stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri del 31/1/2020, i consigli di comuni,
delle province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano
regolamentato modalità di svolgimento delle sedute di videoconferenza, possono riunirsi
secondo tali modalità , nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati
dal presidente del consiglio ove previsto, o dal sindaco purché siano individuati sistemi che
consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello
svolgimento delle funzioni di cui all’art. 97 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267, nonché
adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo modalità individuate da ciascun ente”.

PREMESSO ALTRESI’ CHE a causa della situazione di eccezionalità determinata dall’emergenza
epidemiologica legata alla diffusione del Covid 19 e delle circostanze di necessità e urgenza
riguardanti la condizione di disagio che interessa tutta la popolazione residente, la presente
seduta si svolge con i partecipanti  collegati in videochiamata via WhatsApp il giorno
30/11/2020 alle ore  12:00 Il Segretario comunale provvede ad aprire il collegamento e ogni
membro della giunta riesce a visualizzare  in modo chiaro e distinto i volti degli altri
interlocutori; la qualità del segnale  permette di udire in modo chiaro e distinto la voce  di ogni
partecipante.
Il Sindaco in qualità di presidente della Giunta, constatata la partecipazione attiva di tutti i
componenti e del segretario illustra la proposta di deliberazione che in ogni caso era stata
messa a disposizione nel gruppo dal quale è svolta la videochiamata dal segretario comunale
con congruo anticipo.
Il Sindaco dichiara altresì aperta la discussione invitando gli assessori in collegamento ad
illustrare eventuali proposte emendative.
Al termine della discussione viene approvata la seguente deliberazione:

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7
ottobre 2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale,
relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020 e del 13 novembre
2020, contenenti disposizioni attuative per il contenimento del virus COVID-19;

Visto l’Art. 2 del D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante “Misure finanziarie urgenti connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, il quale interviene nuovamente per consentire ai
Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, con l’istituzione di un fondo di €
400 milioni nel 2020 da erogare a ciascun Comune entro 7 giorni dall’entrata in vigore del
decreto legge (entro il 30 novembre 2020) rimandando, per la ripartizione di questo nuovo
stanziamento, agli allegati 1 e 2 dell’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 30 marzo 2020
recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-11-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Verificato che, dall’Allegato 1 dell’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile, è assegnata al Comune di Santa Vittoria in Matenano la
somma di € 9.861,56, come di seguito ripartita:

Quota a) € 6.945,05-
Quota b) € 2.916,51-
Totale contributo spettante € 9.861,56-

Vista la nota di indirizzo Anci sulle “Misure urgenti di solidarietà alimentare di cui all’Art. 2 del
D.L. n. 154 del 23 novembre 2020” con il quale si sottolinea che l’Ordinanza n. 658 non
prescrive l’obbligo di approvare atti di indirizzo di Giunta Comunale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17/2020 ad oggetto “Variazione al Piano
Esecutivo di Gestione 2020/2022 ai sensi dell’Art. 175, comma 5-bis, D.Lgs n. 267/2000” con la
quale è stato variato il P.E.G. 2020/2022, affidando i capitoli relativi alla gestione COVID-19 al
Responsabile dell’Area Tecnica;

Visto l’avviso pubblico prot. n. 6537, relativo alle modalità di presentazione della domanda,
criteri di valutazione e modalità di erogazione dei buoni spesa, redatto dal Responsabile
dell’Area Tecnica e già pubblicato con decorrenza 27 novembre 2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 30/11/2020 con la quale è stata approvata
la variazione al bilancio finanziario 2020/2022, a valere per l’esercizio 2020;

Ritenuto di ratificare l’avviso pubblico prot. n. 6537 del 27 novembre 2020, confermando tutto
quanto in esso stabilito;

Acquisiti, sulla presente, con esito favorevole, i pareri di cui alle normative vigenti;

Visti:
Il D.Lgs n. 165/2001;-
Il D.Lgs n. 267/2000;-
Lo Statuto Comunale-

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi di legge-

DELIBERA

Di approvare le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e1.
sostanziale e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7 agosto 1991,
n. 241.

Di ratificare le misure di solidarietà alimentare previste dall’avviso pubblico del 272.
novembre 2020, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica, confermando tutto
quanto in esso stabilito.

Di demandare all’Ufficio proponente gli ulteriori adempimenti successivi al presente3.
atto, utilizzando per lo scopo le risorse previste al capitolo 216 del bilancio finanziario
2020/2022, annualità 2020.

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi favorevoli
legalmente espressi

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-11-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del
D.Lgs n. 267/2000.
-

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-11-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA'
ALIMENTARE - CRITERI DI MASSIMA PER L'ASSEGNAZIONE

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 27-11-2020
Il Responsabile del servizio
F.to Vergari Fabrizio

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 27-11-2020
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-11-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to Vergari Fabrizio
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Nerla Giuliana                  F.to Tempestilli Agostino-Antonio

======================================================================
Il sottoscritto  Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  22-03-21 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. ,   in data         , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    22-03-21                         IL FUNZIONARIO INCARICATO

           GASPARRI ENRICO

Il sottoscritto  Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 22-03-21       al 06-04-21     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to GASPARRI ENRICO

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    22-03-21
IL SEGRETARIO COMUNALE
           GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 30-11-2020  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


